1

RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE QUEBRA DE PRÉ-REQUISITOS

ENGENHARIA DE PETRÓLEO – 2020/2

O colegiado da Engenharia de Petróleo torna público o resultado das solicitações de quebra de

pré-requisitos para o semestre 2020/2.

Informa também que devido à situação atual de ensino remoto e tendo como base a orientação

do artigo Art. 1º, inciso IX do PARECER NORMATIVO Nº 26, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 do

COCEPE, flexibilizou alguns pré-requisitos de forma excepcional e somente para o semestre de

2020/2. Infelizmente alguns pré-requisitos não puderam ser flexibilizados, pois o prejuízo

pedagógico ao aluno seria muito grande.

Atenciosamente,

Colegiado da Engenharia de Petróleo

15000391 - CÁLCULO NUMÉRICO E APLICAÇÕES

  Número de Matrícula Resultado

1 16102528 Indeferido

2 18102003 Indeferido

15000429 - CARTOGRAFIA

  Número de Matrícula Resultado

1 20100519 Deferido (Já possui o pré-requisito)

15000395 - DESENHO TÉCNICO

Número de Matrícula Resultado

1 19102489 Deferido

2 20101252 Indeferido

15000655 - ECONOMIA DO PETRÓLEO

  Número de Matrícula Resultado

1 17102660 Deferido

2 17102685 Deferido

3 17103733 Deferido

4 17201295 Deferido

5 18100158 Deferido

6 18100384 Deferido

7 18101032 Deferido

8 18101863 Deferido

9 18101929 Deferido

10 18101964 Deferido

11 18101991 Deferido

12 18102003 Deferido

2

15000498 - ELETROTÉCNICA

  Número de Matrícula Resultado

1 18102003 Indeferido

2 18102059 Indeferido

15000348 - EQUAÇÕES DIFERENCIAIS A

  Número de Matrícula Resultado

1 16102528 Indeferido

2 18101582 Indeferido

15000660 - ENGENHARIA DE RESERVATÓRIOS

  Número de Matrícula Resultado

1 17102691 Deferido

2 19103325 Deferido

15000504 - ESCOAMENTO EM MEIOS POROSOS

  Número de Matrícula Resultado

1 15200379 Deferido

2 16101135 Deferido

3 17201295 Indeferido

4 18101032 Deferido

5 18101863 Deferido

6 18101964 Deferido

7 18101991 Indeferido

8 18102003 Deferido

15000447 - ESTATÍSTICA BÁSICA

  Número de Matrícula Resultado

1 20101252 Deferido

2 20101475 Deferido

15000494 - ESTRATIGRAFIA

  Número de Matrícula Resultado

1 20100519 Indeferido

2 20100908 Indeferido

15000510 - FLUÍDOS DE PERFURAÇÃO E DE COMPLETAÇÃO DE
POÇOS

  Número de Matrícula Resultado

1 18101032 Indeferido (Disciplina não ofertada)

2 18102003 Indeferido (Disciplina não ofertada)

3

15000652 - GEOESTATÍSTICA

  Número de Matrícula Resultado

1 17101254 Deferido

2 17103699 Deferido

3 17103733 Deferido

4 18101032 Deferido

5 18101863 Deferido

6 18101991 Deferido

7 18102003 Deferido

15000496 - GEOQUÍMICA DO PETRÓLEO

  Número de Matrícula Resultado

1 20100908 Indeferido (Disciplina não ofertada)

15000656 - GEOMECÂNICA

  Número de Matrícula Resultado

1 16101135 Deferido

2 17102660 Deferido

3 17201295 Deferido

4 18100384 Deferido

5 18101032 Deferido

6 18101863 Deferido

7 18101929 Deferido

8 18101964 Deferido

9 18101968 Deferido

10 18101991 Deferido

11 18102003 Deferido

12 18102059 Deferido

15000403 - MECÂNICA GERAL

  Número de Matrícula Resultado

1 16102528 Deferido

2 17101254 Deferido

3 19101049 Deferido

4 19101792 Deferido

5 19102426 Deferido

6 19102651 Deferido

15000502 - PERFILAGEM DE POÇO

  Número de Matrícula Resultado

1 17201295 Indeferido

2 18102003 Indeferido

3 18102059 Indeferido

4

15000487 - PROCESSAMENTO DE PETRÓLEO

  Número de Matrícula Resultado

1 17201295 Indeferido

2 18101863 Deferido

3 18101991 Indeferido

15000661 - SISTEMAS DE PRODUÇÃO DE PETRÓLEO

  Número de Matrícula Resultado

1 19103325 Deferido

15000489 - TERMODINÂMICA APLICADA

  Número de Matrícula Resultado

1 16102528 Deferido

2 17101254 Deferido

3 17201295 Deferido

4 18101582 Deferido

15000662 - TESTE DE POÇO

  Número de Matrícula Resultado

1 17102691 Deferido

2 19103325 Deferido

15000493 - TRANSFERÊNCIA DE CALOR

  Número de Matrícula Resultado

1 17102607 Deferido

2 18101032 Deferido

3 18101863 Deferido

4 18101964 Deferido

5 18101991 Deferido

6 18102003 Deferido

7 19101049 Deferido

8 19102426 Deferido

9 19102651 Deferido